
福岡商工会議所ビル
〒812-8505 福岡市博多区博多駅前2-9-28

JR博多駅 博多口より徒歩約10分／地下鉄空港線祇園駅5番出口より徒歩約5分

地下鉄七隈線櫛田神社前駅5番出口より徒歩約３分／立体駐車場あり 発行日：2023年5月　発行：福岡商工会議所

お問い合わせ

福岡商工会議所事務局一覧
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担当部署 主なサービス・業務内容 電 話

総合企画部

総務部

会員
サービス部

地域振興部

産業振興部

経営・
税務相談部

経営支援部

企画広報グループ

デジタル化推進グループ

経理・財務グループ

総務・人事グループ

ビル管理グループ

会員組織・共済グループ

（貿易証明担当）

東部・中央オフィス（東区・博多区・中央区）
（博多区博多駅前2-9-28-2階）

南部オフィス（南区）
（南区大橋1-23-21）

西部オフィス（城南区・早良区・西区）
（早良区西新1-10-27-4階）

（共済制度担当）

人材開発グループ

地域振興グループ

中小企業振興グループ

商業振興グループ

デジタル化に関する調査・研究

経理・財務、汚染負荷量賦課金申告受付

総合案内

貸会議室、テナント、駐車場、ビル運営

会員登録、法定台帳管理、健診等会員優待サービス

貿易関係証明の発給

経営相談、国・県・市の制度融資に関する相談、

小規模企業共済、倒産防止共済、創業相談

（福岡市・近郊の個人事業主対象）

記帳指導、決算書および所得税・消費税の確定申告書の

作成指導、税務に関する相談

専門相談、デジタル化支援、経営支援

商店街振興、労働保険事務代行

生命共済・退職金共済等、

ビジネス総合保険他各種補償プラン

商談会、販路拡大支援、国際関連、「食」産業の振興、SDGs支援、

クリエイターマッチング、クラウドファンディングを活用した支援

会報誌発行、誌面広告・チラシ折込、

九州商工会議所連合会・福岡県商工会議所連合会事務局

人材確保支援、検定試験、実務研修講座、パソコンスクール

観光振興、博多どんたく、伝統芸能振興、後援名義

092-441-1121

092-441-1115

092-441-1110

092-441-1116

092-441-1114

092-441-1230

092-441-1146

092-441-2169

092-441-2161

092-562-4117

092-831-4151

092-441-2845

092-441-1119

092-441-1112

092-441-2189

092-441-1118

産業振興グループ

南部オフィス
〒815-0033
福岡市南区大橋1-23-21

西部オフィス
〒814-0002
福岡市早良区西新1-10-27-4階


